DILUCIDATIONES  
 SUPER  
 PROBLEMA TE GEOMETRICO  
 DE QUADRISECTIONE TRIANGULI  
 A JACOBO BERNOULLI  
 OLIM TRACTATO  
 AUCTORE  
 L. EULERO.

Conventui exhib. die 3. Maii 1779.

Tab. I.  
Fig. 1.

§. 1. Problema hoc postulat ut, proposito triangulo quocunque  $ABC$ , ejus area in quatuor partes aequales dividatur, per duas rectas  $XQ$  et  $YP$  se mutuo in  $O$  normaliter secantes. Pro ejus solutione vocemus trianguli latera  $AB = c$ ,  $AC = b$  et  $BC = a$ , angulos vero  $A = \alpha$ ,  $B = \beta$ ,  $C = \gamma$ . Praeterea vero statuatur tota area hujus trianguli  $= kk$ , eritque, uti ex elementis constat,

$$kk = \frac{1}{2} ab \sin. \gamma = \frac{1}{2} ac \sin. \beta = \frac{1}{2} bc \sin. \alpha.$$

§. 2. Ut nunc multitudinem harum quantitatum datarum ad pauciores reducamus, quia latera sunt sinibus angulorum oppositorum proportionalia, statuere licebit  $a = nk \sin. \alpha$ ,  $b = nk \sin. \beta$ ,  $c = nk \sin. \gamma$ ; quibus valori-

bus  
ad  
coll  
que  
Hoc  
qua  
si d  
ac  
bini  
has  
und  
 $x =$   
rect  
XY  
und  
qua  
bet  
und  
area

bus in superioribus formulis substitutis, omnes reducentur ad hanc aequationem:  $kk = \frac{1}{2} nnkk \sin. \alpha \sin. \beta \sin. \gamma$ ; unde colligimus  $nn = \frac{2}{\sin. \alpha \sin. \beta \sin. \gamma}$ , sicque latera trianguli sequenti modo exprimentur:

$$a = k \sqrt{\frac{2 \sin. \alpha}{\sin. \beta \sin. \gamma}}; \quad b = k \sqrt{\frac{2 \sin. \beta}{\sin. \alpha \sin. \gamma}}; \quad c = k \sqrt{\frac{2 \sin. \gamma}{\sin. \alpha \sin. \beta}}.$$

Hoc ergo modo omnia elementa cognita reducta sunt ad quantitatem  $k$ , cum ternis angulis  $\alpha, \beta, \gamma$ , quorum autem si duo fuerint cogniti, tertius per se innotescit.

§. 3. His praenotatis ipsum problema aggrediamur; ac primo quidem incipiamus ab eo latere  $AB$ , intra quod bini termini  $x$  et  $y$  rectarum dividendum incidunt, ubi has faciamus denominationes:  $AX = x$ ,  $BY = y$  et  $XY = z$ ; unde cum sit  $AB = c$ , erit  $c = x + y - z$ , ideoque  $z = x + y - c$ . Cum jam triangulum  $XOY$  sit ad  $O$  rectangulum, posito angulo  $YXO = \Phi$ , erit angulus  $XYO = 90^\circ - \Phi$ , et latera:  $XO = z \cos. \Phi$  et  $YO = z \sin. \Phi$ ; unde area istius trianguli  $XOY$  erit  $\frac{1}{2} zz \sin. \Phi \cos. \Phi$ , quae cum esse debeat pars quarta totius areae  $kk$ , praebet hanc aequationem;  $kk = 2 zz \sin. \Phi \cos. \Phi = zz \sin. 2\Phi$ , unde fit  $z = \frac{k}{\sqrt{\sin. 2\Phi}}$ .